2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 02.04.2015 №3/36 «Об утверждении Положения
об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка»
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» __________ 2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка» к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.04.2015 №3/36 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка» следующие изменения:
1) пункт 1.13 изложить в следующей редакции:
«1.13. Штат Управления составляют муниципальные служащие и работники, не являющиеся муниципальными служащими и осуществляющие техническое обеспечение его деятельности.

На работников Управления, являющихся муниципальными служащими, в полном объеме распространяется законодательство о муниципальной службе.»;

2) пункт 1.16 изложить в следующей редакции:
«1.16. Место нахождения и юридический адрес Управления: 654080, Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, Центральный район, улица Кирова, дом 71.»;
3) подпункт 3.1.21 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.21. Осуществляет назначение и выплату единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленного Законом Кемеровской области-Кузбасса от 05.12.2025 №151-ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка».»;
4) подпункты 3.1.22 и 3.1.30  пункта 3.1 признать утратившими силу;

5) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В структуру Управления входят аппарат Управления и следующие структурные подразделения:

5.2.1. Правовой отдел.

5.2.2. Сектор по защите имущественных прав.

5.2.3. Сектор по развитию семейных форм устройства.

5.2.4. Сектор по выявлению несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

5.2.5. Отдел по защите прав совершеннолетних недееспособных.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	Д.П. Ильин

г. Новокузнецк

«_____» ____________ 2026 года

№ _________